

Dodatok č.2

ZMLUVA O DIELO

č. 01/NP/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami s nasledovným obsahom:

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: Mesto Martin

Zastúpený: Ján Danko, primátor mesta
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin
IČO: 00 316 792
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Mlynčeková
vo veciach technických: Tibor Chorvát
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Martin
Číslo účtu: IBAN SK26 7500 0000 0040 0249 2342
BIC kód banky CEKOSKBX
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o., r. s. p.
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin
Zastúpený: Miloš Mikula, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie: Miloš Mikula, konateľ
vo veciach zmluvných: Miloš Mikula, konateľ
vo veciach technických: Michal Tóth
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: IBAN SK 92 0900 0000 0051 8088 7851
IČO: 53584244
DIČ pre DPH: SK 212 142 3414
Telefón: +421905 815 276
e-mail: mikula@rspmartin.sk
Zapísaný v registri: OR OS Žilina, Oddiel: Sro, vložka č. 76619/L,
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. Predmet dodatku

sa v zmysle čl. XIII., ods.13.4 Zmluvy dohodli na nasledovnom Dodatku č.2 k Zmluve o dielo č. 01/NP/2023, ktorý znie:

- A. Čl. IV." TERMÍNY PLNENIA", bod. 4.1.2 sa mení z dôvodu určených prác objednávateľom nad rámec pôvodného predmetu plnenia v zmysle čl. III, ods. 3.3 Zmluvy, ktoré vyplynuli z vykonania posúdenia podmienok BOZP (*najmä posúdenia na úseku požiarnej ochrany, nutnosť vypracovania smernice PO, následná prekládka a osadenie hadicových navijakov do uzatváracích armatúr, vypracovanie potrebných revízií a skúšok hydrantov a prác s tým spojených*) ako aj vybudovanie optických rozvodov spoločnosťou GAYA, s.r.o., sa mení a znie takto:

„Ukončenie a odovzdanie diela: do 115 (slovom „jednostopätnásť“) kalendárnych dní od doručenia povolenia k splneniu čl. VII bod č. 7.16., najneskôr do 16.06.2023.“

- B. Čl. V. „CENA DIELA“ ods. 5.2 v zmysle § 18 ods. 1, písm. b) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní sa mení, nakoľko zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré **sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy**, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár, a znie takto:

„Cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

Cena celkom bez DPH: 207 412,63 EUR

DPH 10% 20 741,26 EUR

Cena celkom s DPH: 228 153,89 EUR

Slovom: dvestodvadsaťosemtisícjednostopäťdesiattri EUR a 89 eurocentov.“

- C. Čl. VI. „PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA, odsek 6.1 Platobné podmienky boli dohodnuté nasledovne:“ sa mení a znie takto:

„Platobné podmienky boli dohodnuté nasledovne:

Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi za vykonanie diela zaplatiť cenu diela nasledovne:

- a/ Časť ceny diela v sume **15 000,00 €** (slovom: „pätnásťtisíc eur a nula centov“) na základe zálohovej faktúry. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť a doručiť objednávateľovi zálohovú faktúru najneskôr do **piatich pracovných dní** odo dňa účinnosti tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
- b/ Ďalšiu časť ceny diela v sume **100 000,00 €** (slovom, „jednostotisíc EUR a nula centov“) na základe druhej zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť a doručiť objednávateľovi najneskôr do **piatich pracovných dní** odo dňa účinnosti tejto zmluvy - dodatku č.1. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
- c/ Z dôvodu vzniku potreby zrealizovať práce v zmysle čl. III, ods. 3.3 Zmluvy, uhradí objednávateľ zálohovú platbu vo výške **23 153,89 €** (slovom „dvadsaťtritisícjednostopäťdesiattri EUR a 89 Eurocentov“) na základe zálohovej faktúry, ktorú sa zhotoviteľ zaväzuje vystaviť a doručiť objednávateľovi najneskôr do **piatich pracovných dní** odo dňa účinnosti tohto dodatku č.2.
- d/ Zvyšnú časť ceny diela uhradí objednávateľ v zostávajúcej sume **90 000,00 €** (slovom: „deväťdesiattisíc EUR a nula centov“) na základe konečnej vyúčtovacej faktúry. Právo zhotoviteľa vyhotoviť konečnú faktúru za vykonané dielo vzniká po ukončení diela zhotoviteľom ako celku a jeho písomnom protokolárnom prevzatí objednávateľom bez väd, porúch anedorobkov. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou vykonávať technický dozor nad realizáciou diela za objednávateľa.“

Čl. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, tri (3) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 2 bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali.

Príloha č.1: Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 17.05.2023.

V Martine, dňa:

dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa

Ján Danko
primátor mesta

Miloš MIKULA
konateľ

Sociálny podnik mesta I M Á R T : N

Sociálny podnik mesta Martin, s.r.o.
REGISTROVANÝ SOCIÁLNY PODNIK

IČO: 53 584 244, so sídlom Námestie S. H. Vajanského 1, 036 01 Martin

Mesto Martin
Nám. S. H. Vajanského 1

036 49 Martin

Predloženie CP na doplňujúce stavebné práce podľa čl. III., ods. 3.3 ZoĐ 01/NP/2023 v zmysle dodatkov

Na základe úloh z rokovania prednostu MsÚ v Martine zo dňa 12.05.2023 predkladám cenovú ponuku na doplňujúce stavebné práce nasledovne:

Názov:	cena za MJ	Počet	MJ	Cena bez DPH
Hasiaci prístroj práškový 6 kg	29,50 €	10	ks	295,00 €
Skrinka na h.p. plastová	30,00 €	10	ks	300,00 €
Piktogram h.p	0,65 €	10	ks	6,50 €
Prekládka potrubia k novým hydrantovým navijákom, montáž ventilov	220,00 €	6		1 320,00 €
Demontáž starých hydrantových skríň	25,00 €	5	ks	125,00 €
Montáž hydrantových navijákov	35,00 €	10	ks	350,00 €
Montáž hasiacich prístrojov	3,50 €	10	ks	35,00 €
Hydrantový naviják D25 30m, rozmer skrine 700x200x700	215,00 €	5	ks	1 075,00 €
Kontrola + odtlakovanie p.v	3,98 €	5	ks	19,90 €
Vypracovanie správy	2,00 €	1		2,00 €

Vypracovanie projektu PO (textová časť a grafická časť)	430,00 €	1		430,00 €
Odkrytie poškodených častí	8,00 €	6		48,00 €
Vyčistenie poškodených častí	10,00 €	12		120,00 €
Oprava asf. lepenkou 1x10m	44,00 €	6	bal	264,00 €
Práce	10,00 €	48	hod.	480,00 €
Cena celkom bez DPH				4 870,40 €
DPH				487,04 €
Celkom s DPH				5 357,44 €

V Martine

S úctivým pozdravom

konateľ spoločnosti